CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
…………, ngày ….. tháng ….. năm…

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
(V/v: Xây dựng làm ảnh hưởng tới các nhà liền kề của gia đình ông/bà ……..)

[bookmark: _GoBack]Kính gửi: ỦY BAN NHÂN DÂN …………………………
Tôi là: …………………………………………………. sinh năm: …………………
CMND/CCCD số: ………………………………..do………………….cấp ngày …………………..
Đăng ký hộ khẩu thường trú tại: …………………………………………………….
Nơi ở hiện tại: ………………………………………………………………………..
Tôi có sự việc trình bày với Quý cơ quan như sau:
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
Do vậy, tôi kính đề nghị Qúy cơ quan nhanh chóng xác minh vụ việc và giải quyết các vấn đề sau đây:
………………………………………………………………….
Tôi cam đoan những thông tin trình bày nêu trên là đúng sự thật, nếu sai tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm pháp luật. Kính mong Quý cơ quan nhanh chóng xem xét giải quyết, đảm bảo quyền và lợi ích chính đáng của gia đình tôi và các hộ dân xung quanh.
Trân trọng cảm ơn Qúy cơ quan.
	Giấy tờ, tài liệu kèm theo:
……………………………………….;
	Người làm đơn
(ký, ghi rõ họ tên)

1